
津 田 公 民 館 

ＴＥＬ  ２６－４９６２ 

ＦＡＸ  ２１－４６６１ 

tudak@mable.ne.jp 

 

 

 

 

 

☆☆☆規模を縮小して津田七夕通りをつくりました☆☆☆ 
 

今年は新型コロナウイルス感染拡大予防のため、一堂に集まっての七夕まつりは中止といたしました。

公民館６本・小学校１３本・幼稚園６本の笹竹にそれぞれの場所で、願い事を書いた短冊を飾り付けまし

た。例年より少ない数の２５本の笹飾りが並ぶ七夕通りとなりましたが、公民館で願い事を書いてくだ

さった方、きれいな飾りを作ってくださった方、成人大学の皆様には笹竹切りなど、今年も地域の皆様方

のご協力により、すてきな七夕通りとなりました。    

            

☆☆☆ご協力ありがとうございました☆☆☆ 

 

 

                    

 

 

                  

 

 

 

 

 

  （成人大学笹竹切り）     （くれよんバス飾り付け）    （公民館前の笹飾り） 

                           

             

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    （津田小の６年生 笹飾りをフェンスに取り付け）       （親子で見上げる様子） 

 

ふれあい通信 津田 
第 2７９号 令和２年８月 

 

mailto:tudak@mable.ne.jp


                                                    

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           ※体調の悪い方は、ご遠慮ください。 

 

 

 ☆歴史講座・文化講座につきましては、新型コロナウイルス感染予防の為、定員を２５名とさせて 

  いただきます。あらかじめ、ご了承くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

津田公民館図書室より新刊を紹介します 
 

【ねずみくんはめいたんてい】【すごい虫ずかん くさむらのむこうには】【おしりたんてい やみよにきえる

きょじん】【おしりたんてい ふめつのせっとうだん】【かいけつゾロリのレッドダイヤをさがせ！！】【映画

すみっコぐらし とびだす絵本とひみつ】【あかあかくろくろ】【新型ウイルスのサバイバル２】【ルルとララ

のアロハ！パンケーキ】【とりこまれる怪談 あなたの本】【よみがえる怪談 灰色の本】【かぶとむしはどこ】   

【呼んでいる怪談 青い本】【若おかみは小学生！スペシャル短編集】【若おかみは小学生！映画ノベライズ】 

【黒魔女さんと黒魔術の王】【黒魔女さんのハロウィーン★大パニック】【恋に落ちた黒魔女さん？】【だっぴ】 

【鬼滅の刃ノベライズ運命のはじまり編】【天気のクイズ図鑑 新装版】【なぞとき対決！名探偵コナン】【東大

松丸式名探偵コナン ナゾトキ探偵団】【さらにざんねんないきもの事典】【わたしのわごむはわたさない】 

【ながーい５ふんみじかい５ふん】【戦う恐竜大百科恐竜最強王決定戦】【5・6・7さいのおりがみであそぼう】

【パンダ オリンピックたいそう】【あめこんこん】【わんぱくだんのきょうりゅうたんけん】【つまんないつま 

 んない】【わんぱくだんのおばけやしき】【ティラノサウルスのはらぺこないちにち】【ママブロス】他  

※夏休み前にたくさんの本がはいりました！ 

 

図書室開館日時  毎週月曜日 13：30～16：30 夏休みもやってます！！ 

          ※ただし、８月１０日（月）はおやすみです。 

 

第 1 回 歴史講座             

 令和２年度、第１回歴史講座を松江歴史館館長  

藤岡大拙氏をお迎えして開催いたします。 

     

  日 時 ８月１７日（月） 

午前１０時～１１時３０分 

場 所 津田公民館 交流ホール 

講 師 松江歴史館館長 藤岡 大拙 氏 

演 題 「楽しい出雲弁」 

参加費 無料 

定 員 ２５名（定員になり次第締め切ります） 

申込先 津田公民館       ２６－４９６２ 

 

※マスクの着用をお願いいたします。 

※体調の悪い方は、ご遠慮ください。 

 

 

 

 

第 1 回 文化講座 

令和２年度、第１回文化講座を千手院名誉住職  

大北哲也氏をお迎えして開催いたします。 

     

 日 時 ９月２日（水） 

午前１０時～１１時３０分 

場 所 津田公民館 交流ホール 

 講 師 千手院名誉住職 大北 哲也 氏 

 演 題 「疫病の流行と私たちの生き方」 

参加費 無料 

 定 員 ２５名 

（定員になり次第締め切ります） 

 申込先 津田公民館       ２６－４９６２ 

 ※マスクの着用をお願いいたします。 

 ※体調の悪い方は、ご遠慮ください。 

 

 

※マスクの着用をお願いいたします。 

  ※体調の悪い方は、ご遠慮ください。 

 

 

 



 

 

      ～カラオケで歌おうかい～ 

   仲間と楽しく歌って健康づくりをしましょう。 
 日 時 8 月 18 日（火）9 時 30 分～ 

  場 所 津田公民館 大会議室 

 参加費 １５０円 

   ※体調の悪い方は、ご遠慮ください。 

   ※マスクをご着用ください。 

 

  

 

 

 

                               

 

                              

               

             

 

 

 

                             

                            

                          

 

 

 

  

 

 

 

     

   

 

                           

                               

                                  

 

社協健康ウォーキング 

夏バテしない健康づくりをしましょう 

８月 １日（土） ９：００～ 

８日（土） ９：００～ 

２２日（土） ９：００～ 

２９日（土） ９：００～ 

◎発着はすべて津田公民館です。 

◎飲み物は各自ご準備ください。 

 
♪踊って歌って楽しいかい♪ 

 

日 時 ８月１９日（水）１０：００～ 

場 所 津田公民館 交流ホール 

内 容 踊り、歌 

参加費 ２００円 

            

●結核・肺がん検診車巡回のお知らせ 

 

日時  

8 月 21 日(金)  

9 時～9 時 30 分 鷹日神社前 

 9 時 50 分～10 時 10 分 東三区町民会 

10 時 30 分～10 時 50 分 松原橋付近 

            フローラル M 駐車場 

11 時 10 分～11 時 20 分 81 クラフト藤海 

自動車 

13 時～14 時   みしまや津田店駐車場 

8 月 25 日(火)  

 9 時～9 時 20 分 翠ヶ丘会館前 

 9 時 40 分～10 時 大山代神社下 

10 時 20 分～10 時 40 分 県営津田明神団地 

11 時～11 時 40 分 津田公民館 

12 時～12 時 30 分 東光台リサイクルステー

ション 

 

 

令和 2年 高砂祝いについてのお願い 

 

夫婦おそろいで結婚 65周年を迎えられる方々をお祝

いいたしたく存じます。 

該当者の方は松江市社会福祉協議会までご連絡いた

だきますようお願いいたします。併せて、該当の方を把握

しておられる方は情報を提供いただきますようお願いしま

す。なお、情報提供いただく際に、高砂祝い以外にその情

報を使用することはない旨をご説明いただき、ご本人の了

解の上ご提供いただきますようよろしくお願いいたします。  

＊例年「松江市高齢者福祉大会」において記念品を贈呈

させていただいておりましたが、新型コロナウイルスの影

響により本年は大会が中止となりました。後日、松江市社

会福祉協議会より該当の方々に連絡させていただき、記

念品を贈呈させていただきます。 

○高砂祝い該当者： 昭和 30年 1月 1日から

同年 12月 31日までに結

婚された夫婦 

○受 付 締 め切 り：  令和 2年 8月 28日（金） 

【連絡先・問い合わせ先】 

松江市社会福祉協議会 総務課 TEL21-5773  

 

香典返し御礼 

勝部 洋子 様（東津田町） 
（故人 勝部 定義 様） 

椋本 奈美子 様（西津田） 

（故人 椋本 弘 様） 

岡田 義治 様（東津田町） 

（故人 岡田 サカエ 様） 

故人のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

ありがとうございました。 

 



 

 ８月 公民館行事予定表（7/22現在） 

   曜 行 事  曜 行 事 

 1 土 健康ウォーキング 16 日  

 2 日  17 月 
図書貸し出し 

第１回歴史講座 

 3 月 図書貸し出し 18 火 カラオケで歌おうかい 

 4 火  19 水 踊って歌って楽しいかい 

 5 水  20 木  

 6 木  21 金 結核・肺がん検診 

 7 金 

 

22 土 健康ウォーキング 

 8 土 健康ウォーキング 23 日  

 9 日  24 月 図書貸し出し 

 10 月 山の日 25 火 結核・肺がん検診 

 11 火  26 水  

 12 水  27 木  

 13 木 夏季休業 28 金  

 14 金 夏季休業 29 土 健康ウォーキング 

 15 土  30 日  

    31 月 図書貸し出し 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公民館よりお知らせ・お願い 

○８月１３日（木）・１４日（金）は、夏季休業のため、事務室を閉鎖します。貸館は平常通り行いますので、

この間に公民館を利用される団体の方は、あらかじめ鍵を借りにきていただきますようお願いします。 

○公民館事業での写真をたよりやホームページ等に掲載させていただく場合がありますので、あらかじめ 

ご了承ください。ご協力よろしくお願いします。 

ボランティア喫茶からのお知らせ 

8 月のボランティア喫茶は、新型コロナ 

ウイルス感染拡大防止のため、中止となり 

ました。 

交通安全無事故・無違反推進月間 

8月１日（土）～９月３０日（水） ２か月間 

 

地域住民が交通安全意識を高め、無事故 

無違反に努めましょう！ 


